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
Lepman-Straße aus zu errei-
chen. Im Vorjahr kamen über
500 Besucher.
Geboten werden Hüpfbur-
gen, eine Kistenrutsche sowie
Aktionen wie Dosenwerfen
oder Stofftaschen bemalen.
Für das leibliche Wohl sorgt
ein Foodtruck mit Essen, Ge-
tränken und Zuckerwatte. Zu-
dem präsentieren sich diverse
Verbände und Vereine (Con-
drobs, ESV München-Ost, FC

Phönix München, Kirchenge-
meinde Sophie Scholl, VdK,
Zeugnerhof). Neu mit dabei
sind das Demokratiemobil so-
wie dieMaltesermit einer Ku-
scheltiersprechstunde.

Eine Vorführung der Kinder-
tanzgruppe des TSC Savoy
steht ebenso auf dem Pro-
gramm wie der Clown Nico-
lino. Im Anschluss wird das
Johannifeuer angezündet.

Im Vorjahr kamen über 500 Besucher zum Kinderfest auf der
Festwiese an der St.-Veit-Straße. Foto: Albrecht Dorsel-Kulpe

Stadtbibliothek
Ramersdorf
sammelt Brillen

RAMERSDORF (red) · Zu-
sammen mit dem Blin-

deninstitut München sam-
melt die Münchner Stadtbi-
bliothek Ramersdorf (Füh-
richstraße 43) im Juni und Ju-
li nicht mehr benötigte Bril-
len und Sonnenbrillen.
Zu den üblichen Öffnungszei-
ten können Brillen und Son-
nenbrillen in der dort aufge-
stellten Brillensammelbox
abgegeben werden. Das Blin-
deninstitut München schickt
diese Brillen dann an »Brillen
Weltweit«. Dort werden die
gesammelten Brillen an Seh-
hilfebedürftige in der ganzen
Welt, die sich keine Sehhilfe
leisten können, weitergege-
ben. LautWHO leben 285Mil-
lionen Menschen mit einer
Sehbehinderung – über 90
Prozent von ihnen in den
ärmsten Ländern derWelt.

Sie möchten ein Objekt verkaufen oder
eine Mietanzeige aufgeben?

Melden Sie sich unter 089/31 21 48-2020 oder unter
immobilienmarkt@wochenanzeiger.de

Wir freuen uns auf Ihren Anruf und helfen gerne weiter.

Ihre Ansprechpartner für den Immobilienmarkt!

wochenanz
eiger.de

Abkürzungen im Immobilienmarkt

Abst. .........................Abstand
App. ..........................Appartement
Ausst.........................Ausstattung
Bj. ..............................Baujahr
BK ..............................Betriebskosten
Blk. ............................Balkon
Bung. ........................Bungalow
bzb. ...........................beziehbar
DG .............................Dachgeschoss
DH .............................Doppelhaus
DHH ..........................Doppelhaushälfte
Do.-Gge....................Doppelgarage
DT ..............................Dachterrasse
EG ..............................Erdgeschoss
EFH ............................Einfamilienhaus
Einl.Whg. .................Einliegerwohnung
EK ..............................Eigenkapital
erschl. .......................erschlossen
Etg.............................Etage
ETW...........................Eigentums -
...................................wohnung
Gge. ..........................Garage
Grdst.........................Grundstück
Gart. .........................Garten

HK .............................Heizkosten
Hs. .............................Haus
Komf. ........................Komfort
KM.............................Kaltmiete
KP ..............................Kaufpreis
KT ..............................Kaution
Lg...............................Lage
MM............................Monatsmiete
mtl. ...........................monatlich
NB..............................Neubau
Nutzfl. ......................Nutzfläche
NK .............................Nebenkosten
OG .............................Obergeschoss
prov.fr.......................provisionsfrei
RH..............................Reihenhaus
Terr. ...........................Terrasse
VB ..............................Verhandlungs-
...................................basis
WE .............................Wohneinheit
Wohnfl. ....................Wohnfläche
Whg. .........................Wohnung
z. BAB .......................zur Bundes-
...................................autobahn
ZH ..............................Zentralheizung

Immobilien-Angebote

DHH, 723m²Grund/Garten, Fich-
telgeb. in Marktredwitz, 2 Einzel-
garagen, ca. 110 m² Wohnfläche,
Terrasse, Keller. Provisionsfrei von
privat zu verkaufen. VB 175000 €.
Info u. Besichtigung nach Verein-
barung unter ☎ 0151/11665464
o d e r E m a i l :
juergen.lippert@t-online.de

EG.Whg 3 Z.82qm.m. Gart. Send-
ling Westpark.nähe. Partnachpl. 3
Zi.2 Bäder, Terass. u. Garten südl
ausri. Kl. Blk. Keller. Isoliervergla-
sung P r i v . VB 710 , 000€
43Germeurope43@gmail.com

Westliches München Lagerhalle,
gut erhalten ca. 90 qm, 900 € Net-
to zzgl. BeKo 2,38MMNetto Prov.
SC Immob.☎ 08131/6169657

Immobilien-Gesuche

ETW: gesicherte Finanzierung.
Junge Familie mit Kleinkind sucht
ETW zum Kauf in Haidhausen
/ Schwabing / Glockenbach, ab 90
qm. Finanzierung gesichert
☎ 08106/303150

Erbpacht Immobilien bestmög-
lichst verkaufen☎ 089/131320
www.immobilienfischer.de

Kaufe ETW/ Haus/ Grund, sofort.
Kaufentscheidung,☎089/663366

SUCHE1 Zi-Wohnung zumKauf
von Privat☎ 08171/9089996

Bayer. Familie su. Grundstück o.
Haus z. Kauf☎ 0152/37865598

Privatmann sucht Wohnung zum
Kauf.☎ 0179/2945294

Suche 1-Zi.-Whg. zum Kauf in
München☎0178/9503242

K:AbgenutzteWhg. 01722814591

Mietangebote

Höhenkirchen/S5, möbl. App. m.
Blk., renov.☎ 0151/41618698

Mü. Alt-Riem, helle 2 Zi.-Whg.,
59m²m. Blk., DG, 0151/ 41618698

Mietgesuche

Familie sucht 3/4-Zi-W. + Bk. Lie-
be Vermieter. Wir suchen eine
4-Zimmer-Wohnung oder gut ge-
schnittene 3-Zimmer-Wohnung
mit Balkon oder Garten in Mün-
chen, mit einer Warmmiete bis
maximal 2400 €. Wir bieten feste
Arbeitsverhältnisse und vollstän-
dige Unterlagen (Gehaltsnachwei-
se, Schufa etc.), ein ruhiges, lang-
fristiges Mietverhältnis und einen
sorgsamen und wertschätzenden
Umgangmit demWohnraum.Wir
sind eine nette Münchner Familie
mit 2 Kindern und freuen uns über
jeden Kontakt☎ 0151/70242729
Viele Grüße, Christina

2-3 Zimmer Wohnung München
Psychotherapeutin in Ausbildung
(33) sucht eineWohnung zurMie-
te bis max. 1000 € warm. Ab 2
Zimmer (55 qm) mit Balkon in
Obergiesing, Untergiesing, Au,
Haidhausen, Harlaching. Nicht-
raucherin, ruhig, auf der Suche
nach einer langfristigenWohnung
☎ 0151/65252693

Mün. mit Hund? Junge Frau fest-
ang. unbef. mit Assistenzhund
sucht ab 2 ZKBmit Garten bezahl-
bar☎ 015161464868

Paar, 68 + 64, Rentnerin + Versi-
cherungskfm. su. 2,5 - 3 Zi.-Whg.
m. Blk. o. Terr. o. kl. Garten, Miete
bis € 1600,- warm, gerne ab so-
fort, spätestens bis 31.12. wg. Ei-
genbedarf, bevorz. Mü. Westen o.
Süden, Tel. 0179/5162254

Suchen 2 Zi. Wohnung Unterneh-
mensberater (26) & LMU- Studen-
tin (25) suchen 2 Zi. Wohnung in
U-Bahn Nähe. Nichtraucher. Kein
Tier/Kind. Nachweise sofort abruf-
bar. ca. 1.200€☎ 0151/44877919
pichlermarkus@gmx.de

Suche Pärchenwohnung zentral
Zuverl. liquides Paar (31) sucht ab
70 qm,München zentral, Isarnähe
+ Außenfläche, langfr. Einzug 8-
11/25, bis 1.650 €warm
☎ . 0176/ 55088173

Junge Frau sucht Wohnung
Schauspielerin (25), beruftst, ru-
hig, zuverlässig, sucht 1–2 ZKB in
München ?+491525 2018001 fi-
scher_paula@yahoo.de, Paula

Ruhiges Rentner Ehepaar, Nicht-
raucher, keineHaustiere, beruflich
noch aktiv, sucht 4- Zimmer-Woh-
nung☎ 0152/51501584

Suche 1- oder 2-Zi-Whg. mit sep.
Küche, bismax. 1100,- € warm, bis
ca. 30Min. offentlich zumMarien-
platz.☎ 01578/7318432

Ing. (27) bei Knorr-Bremse sucht
zentrale 2-3 Zi. Whg. in MUC. NR,
kHT, Tel: 0175/4269312

Grundstücke

Jg. Familie sucht Grundstück o.
Haus z. Kauf, Tel. 0152/37865598
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Fahrrad im Mittelpunkt
Kostenlose Aktionen in Obergiesing und Fasangarten

OBERGIESING/FASAN-
GARTEN (red) · Die Ver-

anstaltungsreihe »Mehr Rad
im Viertel« des Mobilitätsre-
ferats macht im Juni mit
mehreren kostenfreien Aktio-
nen rund um das Fahrrad Sta-
tion im Stadtbezirk Obergie-
sing-Fasangarten.
Am Mittwoch, 18. Juni, findet
von 12 bis 18 Uhr eine mobile
Fahrradwerkstatt an der Ecke
Anzinger Straße/Melusinen-
straße statt. Hier werden In-
teressierte selbst aktiv und
lernen, wie sie ihre Fahrräder
überprüfen und kleinere
Mängel beheben können. Da-
bei stehen vor Ort Werkzeuge
und Materialien zur Verfü-
gung sowie ein Profi mit Rat
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